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                                                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                                          BASHKIA KAMËZ 

          

Nr. _____ prot.                                          Kamëz, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë (BOE): COMPANY RIVIERA 2008, NUIS: 

K81716011V, me përqindje: 30,53 %, Adresa: Rruga Nacionale “Kamëz-Fushë Krujë”, Kthesa e 

Valiasit nr. 1, në zonë kadastrale 2066, nr. pasurie 62/38 & AGRI CONSTRUCTION, NUIS: 

K01725001F, me përqindja: 25,8 %,  Adresa: Rruga e “Dibrës”, ish.trup.shk. Skenderbej, tre, 

Tiranë & BAJRAMI N., NUIS: K02727202O, me përqindje: 43,67%, Adresa: Labinot Fushë 

Xibrakë, Rruga Elbasan-Xibrakë, km. 13, zk. 3864, pasuritë nr. 734/1+732+738/9, Elbasan. 

 

 - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  ×  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF-59766-08-28-2025 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rehabilitimi i Rrugës Argjinaturës (Nga Rruga Albavia 

deri tek ura e Çerkezës) + Ndërtim Rrugët Kamëz. 

 

 Fondi limit: 86,167,576.87 (tetëdhjetë e gjashtë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë tetëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 
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Kohëzgjatja e kontratës: 140 (njëqind e dyzet) ditë pune                                                                   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 29.08.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 47, 

datë 1 Shtator 2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim ×   

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. COMPANY RIVIERA 2008 & AGRI CONSTRUCTION & BAJRAMI N.   
                                                                                                  K81716011V & K01725001F & K02727202O 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it 

Vlera  66,100,155 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e njëqind mijë e njëqind e pesëdhjetë e pesë) 

lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2.         NDERTIMI shpk                                                                                          K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it 

Vlera  56,813,768 (pesëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e trembëdhjetë mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  ×  JO   

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
 

 NDREGJONI, NUIS: K31329048I, Adresë: Njësia Bashkiake nr. 8, Rruga “Sulë Bega”, 

Ndërtesa nr. 32, Hyrja 8. 
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 ELMAZAJ KONSTRUKSION shpk, NUIS: L33229401T, Portez, zona kadastrale 

3031, nr. pasurie 307/39, Fier 

 

3. L.T.E CONSTRUCTION & VARAKU E                            L78006801F & 

J61902509S             Emri i plotë i shoqërisë          

Numri i NIPT-it 
 

Vlera  67,616,025.52 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e njëzet 

e pesë pikë pesëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  ×  JO   

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 Rafin Company, NUIS: L52125110A, Adresë: Rruga”Haxhi Kika”, Tiranë, Njësia 

administrative nr. 5, nr. pasurie 6/538, hyrja 1, apartamenti 4 

 “INFINIT” shpk, NUIS: J74304623M, Korçë, Pogradec, Rruga “Fan Noli”, lagjja 3, nr 

pasurie 3/16. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. NDERTIMI shpk                                                                                          K11325002C 
Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  ×  JO   

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
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 NDREGJONI, NUIS: K31329048I, Adresë: Njësia Bashkiake nr. 8, Rruga “Sulë Bega”, 

Ndërtesa nr. 32, Hyrja 8. 

 ELMAZAJ KONSTRUKSION shpk, NUIS: L33229401T, Portez, zona kadastrale 

3031, nr. pasurie 307/39, Fier 

arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik ofertues nuk permbush piken 2.3.7 pasi nuk ka deklaruar se disponon dhe 

nuk e ka ngarkuar ne SPE licensen lll.2.A(2) sic kerkohet ne dokumentat standarte te tenderit. 

2. Operatori ekonomik ofertues nuk ka permbushur piken 2.3.8 b) pasi nuk ka deklaruar ne SPE 

se disponon ISO 3834-2:2021. 

3. Operatori ekonomik ofertues nuk ka permbushur piken Kapaciteti teknik: 

Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e 

mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

2.3.1 Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur 

të 

kontratës që prokurohet, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te 

kontrates. 

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë 

pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. 

Operatori ekonomik ofertues ka paraqitur si pune te ngjashme objektet si meposht: 

• Sistemim rruget mbrapa shkolles edit durham 

• Sistemim rruges Gjin Gjergji 

• Sistemim rruges Hasan Vogli 

• Sistemim rruges Preng Bibe Doda 

• Sistemim rruges Qemal Butka 

• Sistemim rruges SELITE E VJETER 

• Sistemim rruges Gjevalin Gjadri 

• Sistemim rruges Jovan Kosturi 

• Sistemim rruges Kol Paparisto 

• Sistemim rruges Joho Gjeliku 

• Sistemim rruges Eduart Mono 

• Asfaktime Kodra e Diellit 

• Sistemim rrugeve tek Komuna Parisit 

• Sistemim rruges Nikolla Tupe  

• Sistemim asfaltim rruga Pinaret 

• Sistemim rruga Marin Barleti  

• Sistemim rruga Azem Hajdari 

• Sistemim rruga Osbe 
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• Rikonstruksion rruga Banaj 

• Rikonstruksion rruga Beqir Rusi  

Pra operatori ekonomik ofertues ka zgjedhur te permbushi nenin 2.3.1 pika b dhe shumatorja e 

puneve publike te kryera gjate 5 viteve te fundit duhet te jete: 172,335,153.74 leke pa TVSH. Nga 

Verifikimi I objekteve te siperpermendura rezulton se shuma totale e puneve publike gjate 5 viteve 

te fundit eshte : 156,179,020.75 leke pa TVSH 

Gjithashtu operatori ekonomik ofertues ka ngarkuar ne SPE punet e ngjashme per objektet si 

meposhtë:  

• Permiresimi i banesave  

• Rikonstruksion shkolla Kamza e Re 

• Rikonstruksion i pallateve Babrru ,Laknas etj 

• Ndertim godine 2 kat kopeshti Babrru 

• Ndertim godine cerdhe Valias 

• Ndertim shkolla Bedri Llagami 

• Rikonstruksion shkolla e mesme Gramoz Palushi 

Nga Verifikimi i objekteve te siperpermendura rezulton se objekti i ketyre puneve eshte ndertim i 

ndertesave nderkohe duke ju referuar objektit te procedures se prokurimit rezulton se objekti i 

kesaj procedure eshte “ndertim rruge”.  

Duke kryer nje verifikim te preventivave te dorezuar te puneve publike te mesiperme rezulton se 

preventivat e siperpermendur nuk kane zera te ngjashme me preventivin e punes publike te 

ngarkuar ne SPE objekt i procedures se prokurimit ndaj nuk merren ne konsiderate. Sa me siper,  

Operatori nuk permbush kriterin 2.3 pasi nuk ploteson vleren e puneve te ngjashme te kerkuar ne 

Dokumentat Standarte te Tenderit.  

4. Operatori ekonomik ofertues nuk ka permbushur piken 2.3.12 nuk ka ngarkuar ne system 

elektronik kontratat e qeras ose kontraten e furnizimit si meposht : 

- Fabrika e asfaltobetonit ne pronesi/qera/kontrate furnizimi duhet te shoqerohet me 

dokumentacionin e pronesise, kontraten e shitblerjes, lejen mjedisore leshuar nga QKL kodi III.1.B 

dhe raport inspektimi per konformitetin e makinerise sipas standarteve EN 12100, EN 13850, 

EN62061, EN 13857. 

- Fabrika e betonit ne pronesi/qera/kontrate furnizimi duhet te shoqerohet me dokumentacionin e 

pronesise, kontraten e shitblerjes, lejen mjedisore leshuar nga QKL kodi III.1.B dhe raport 

inspektimi per konformitetin e makinerise sipas standarteve EN 12100, EN 13850, EN62061, EN 

13857. 

- Linja e prodhimit te prajmerit ne pronesi/qera/kontrate furnizimi duhet te shoqerohet me 

dokumentacionin e pronesise dhe Raportin e inspektimit per konformitetin e makinerise sipas 

standarteve EN 12100, EN 13850, EN62061, EN 13857. 

- Linja e prodhimit te inerteve ne pronesi/qera/kontrate furnizimi duhet te shoqerohet me 

dokumentin e pronesise, lejen mjedisore leshuar nga QKL kodi III.1.B dhe Raport inspektimi per 

konformitetin e makinerise sipas standarteve EN 12100, EN 13850, EN62061, EN 13857. 
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- Impianti i prodhimit te bitumeve specifike ne pronesi/qera/kontrate furnizimi, duhet te shoqerohet 

me dokumentin e pronesise, leje mjedisore kodi III.2.B, III.1.C dhe karten teknologjike mbi 

prodhimin e bitumeve specifike. 

- Impianti trajtimi te mbejtjeve urbane goma ( materiale plastike) ne pronesi/qera, duhet te 

shoqerohet me dokumentin e pronesise, leje mjedisore kodi III.1.B. 

Ne piken 2.3.12 te DST kerkohen kontratat e mesiperme dhe asnje fragment te kesaj pike nuk eshte 

shprehur qe kjo pike do te konsiderohet e plotesuar me plotesimin e formularit te vetdeklarimit. 

Ndodhur ne keto kushte KVO nuk mund te verifikoj nqs operatori ekonomik ofertues ka plotesuar 

kete pike sipas kerkesave te Dokumentave Standarte te Tenderit.  

Operatori ekonomik ofertues Ndertimi nga llogaritja aritmetike rezulton se eshte oferte anomalisht 

e ulet, per kete arsye dhe per arsyet e shprehura me siper duhet te skualifikohet. 

 

2. L.T.E CONSTRUCTION & VARAKU E                            L78006801F & J61902509S             
Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  ×  JO   

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 Rafin Company, NUIS: L52125110A, Adresë: Rruga”Haxhi Kika”, Tiranë, Njësia 

administrative nr. 5, nr. pasurie 6/538, hyrja 1, apartamenti 4 

 “INFINIT” shpk, NUIS: J74304623M, Korçë, Pogradec, Rruga “Fan Noli”, lagjja 3, nr 

pasurie 3/16. 

arsyet e mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik ofertues nuk ka permbushur piken 2.3.12 nuk ka ngarkuar ne system 

elektronik kontratat e qeras ose kontraten e furnizimit si meposht: 

 - Impianti trajtimi te mbejtjeve urbane goma ( materiale plastike) ne pronesi/qera, duhet te 

shoqerohet me dokumentin e pronesise, leje mjedisore kodi III.1.B. 

2. Operatori ekonomik ofertues nuk ka permbushur piken 2.3.12 nuk ka ngarkuar ne system 

elektronik konformitetin e makinerise sipas standarteve EN 12100, EN 13850, EN62061, EN 

13857 per kontratat e qeras ose kontraten e furnizimit si meposhtë: 

-Fabrika e asfaltobetonit ne pronesi/qera/kontrate furnizimi  

- Fabrika e betonit ne pronesi/qera/kontrate furnizimi  

- Linja e prodhimit te prajmerit ne pronesi/qera/kontrate furnizimi  

- Linja e prodhimit te inerteve ne pronesi/qera/kontrate furnizimi  
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3. Operatori ekonomik ofertues nuk ka permbushur piken 2.3.12 nuk ka ngarkuar ne system 

elektronik licensen III.2.B dhe III.1.C per kontratat e qeras ose kontraten e furnizimit si meposht: 

- Impianti i prodhimit te bitumeve specifike ne pronesi/qera/kontrate furnizimi, duhet te shoqerohet 

me dokumentin e pronesise, leje mjedisore kodi III.2.B, III.1.C dhe karten teknologjike mbi 

prodhimin e bitumeve specifike. 

Operatori ekonomik ofertues nuk permbush piken 2.3.7 pasi nuk ka deklaruar se disponon licensen 

lll.2.A(2), sic kerkohet ne dokumentat standarte te tenderit. 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

Ekonomikë  (BOE): COMPANY RIVIERA 2008, NUIS: K81716011V, me përqindje: 30,53 %, 

Adresa: Rruga Nacionale “Kamëz-Fushë Krujë”, Kthesa e Valiasit nr. 1, në zonë kadastrale 2066, 

nr. pasurie 62/38 & AGRI CONSTRUCTION, NUIS: K01725001F, me përqindja: 25,8 %,  

Adresa: Rruga e “Dibrës”, ish.trup.shk. Skenderbej, tre, Tiranë & BAJRAMI N. NUIS: 

K02727202O, me përqindje:43,67%, Adresa: Labinot Fushë Xibrakë, Rruga Elbasan-Xibrakë, 

km. 13, zk. 3864, pasuritë nr. 734/1+732+738/9, Elbasan, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 

66,100,155 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e njëqind mijë e njëqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa 

tvsh, totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Gentian BICUKAJ 

 

______________ 

Zv/KRYETAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: Shpresa Xhakrosa 

Miratoi: Dr. Eni BISTRI 
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